## S V M M A R I V M .

**1** *Beneficium datur propter officium & sic omnes tenentur  
recitare diuinum officium etiam si sint in studijs.*

- 2 *Maritus tenetur alere vxorem pauperem, & sine dote acceptam.*
- 3 *Beneficiatus qui non recitat horas canonicas, tenetur ad fructuum restitutionem.*
- 4 *Beneficiatus recitans horas in peccato mortali, tenetur ad fructuum restitutionem, secundum aliquos.*
- 5 *Beneficio potest aliquis priuari propter non residentiam.*
- 6 *Beneficiatus qui in uno die non recitat horas canonicas, non tenetur ad fructus restitutionem, de iure, secus ex motu proprio Pij V.*
- 7 *Beneficiatus pauper, qui non recitat diuinum officium, poterit ex consilio confessoris fructus sibi assumere.*
- 8 *Motus proprius Pij V. confirmat ultimam opinionem affirmatiuam.*
- 9 *Beneficiatus, qui habet beneficium litigiosum, non tenetur recitare horas canonicas.*

## QVÆSTIO DCXLIII.

*Vtrum beneficiatus qui possidet tenue beneficium, teneatur recitare horas canonicas. Communis contra communem.*

**B**eneficiatum teneri ad recitandum diuinum offi-  
cium (etiam si non sit subdiaconus) videtur proba-  
re te. in c. quod a te, & in cap. diuersis fallacijs, de cle-  
rico coniugato, quod etiam procedit in scholasticis,  
dum sunt in studijs. Ita Menochius, de arbitrijs, c. e  
turia 5. casu 4. numero 112. & 117. (contra alias.)  
1 Et ratio est, quia beneficium datur propter officium,  
vt in capit. fin. de rescriptis, libro 6. & hoc est verum,  
etiam si beneficium sit ita tenue, quod beneficiatus  
non possit ex eo congrue sustentari. Ita H. Stiensis, in  
summa, de consecratione ecclesiarum, vel alt. in §. ex  
quibus, & Albertus Ferrarius, de horis canonicas,  
num. 10. Et ratio est, quia etiam maritus tenetur ale-  
re vxorem, etiamsi nullam dotem ab illa suscepit, vt  
tradit Lara, de alimentis, in §. si vel parens, num. 6. §.  
& in §. si quis ex his, nu. 57. quam opinionem sequitur  
Antonius Cucnus, lib. 5. inst. maio. tit. de horis ca-  
nonicas, nu. 9. vbi assignat rationem, dicens, quod no  
magis excusantur, qui habent beneficium modici re-  
ditus, quam qui optimum, cum liberum ei fuisset il-  
lud non accipere, ita Godofredus, in c. clericus, distin-  
ctione 91. Syluester, verbo horæ, q. 2. quos sequitur  
Soto, lib. 9. de iustitia & iure, quæst. 5. art. 3. col. 3. Na  
uar. c. 21. nu. 8. de horis canonicas, quod maxime pro  
cedit ex Concilio Tridentino, c. 6. sess. 2. §. vbi quilibet  
clericus habens beneficium (licet exiguum) fori  
priuilegio fruitur, in his etiam criminibus, quæ mino  
rum ordinum clericum beneficio carentem foro pro-  
fano subiacerent, tum quia cum beneficium (licet ex-  
iguum) habeat clericus, ad ordinem promoueri potest,  
vt in c. tuis, de præbendis, & quia ratione qualiscum-  
que beneficij accedit beneficiario honor & præemi-  
entia, & non potest resignari absque auctoritate su-  
perioris. Hoc ita præmisso ex gl. in l. i. C. de his quib.  
3 vt indignis, inferebat Bal. ibi, nu. 1. quod benefici-  
atus qui non recitat, tenetur ad restitutionem fructuū  
ex beneficio perceptorum, idem voluit Alc. ibi num.  
3. Salicetus, nu. 3. Corneus, nu. 2. tenet etiam Calderi-  
nus, (qui citat Alex. vbi supra,) in c. 1. nu. 3. de celebra-  
tione missarum, vbi Panormitanus, nu. 8. & dicit hæc  
opinionem

# Practicæ Quæstiones

opinionem esse tutiorem in foro conscientię, quam tenet Adrianus, in 4. quæst. de bonorum ecclesiasticorū restitutio, fol. 40. impreß. Lutetiæ, amplians etiam ad beneficiatum recitantem in peccato mortali, qđ sequitur Ang. de Clauasio, verb. hora canonica. §. 11. Pro quoq; m opinione est auctoritas Concilij Lateranensis, tēst. 9. sub Leone X. vbi expresse iniungitur hęc fructuum restitutio propter officium non recitatum, in §. statuimus, c. 3. quam opinionem sequitur Nauaritus, in manuali, c. 25. nu. 122. & in cons. 14. tit. de celebratione missarum, & Parisius, de resignatione beneficiorum, lib. 1. q. 9. nu. 9. quæ opinio verior & cibior est, & in praxi obseruata, vt ipse resoluit, num. 15. quam opinionem sequitur Antonius Cuchus, supra, nu. 36. vbi refert literam Concilij Lateranensis, & Soto, lib. 10. de iustit. & iure, q. 5. art. 2. Inter quos est controvēsia circa verba dicti Concilij, an sit legē dum, quod restitutio fructuum fiat per sex mēses, vel post lex meases a beneficio obtento, omittendo recitare horas canonicas. Pro qua opinione facit, quod ex non residendo priuatur quis beneficio, vt in c. fi. de clericis non residentibus, sed videtur nō residere qui non recitat.

Sed contrariam opinionem tenet Cardinalis, in d. c. 1. de celeb. missarum, qui resoluit, quod nō tenetur ad restitutioñem, vbi Abb. dicit primam opinionem rigidam, & hanc sententiam Cardin. dicit tenere fere omnes Sylvestri, in sua summa, verb. clericis. 4. §. 23. cui opinioni non obstat auctoritas Concilij, quoniam non fuit receptam, quod facit Caietanus, verb. excommunicatio, post c. 81. & Miranda in summa conciliorum in Concilio Lateranensi, s. l. 2. Con. r. lib. 3. variatum. c. 13. nu. 10. qui allegat Nauar. in c. quando, de consecratione, dist. 1. notabili. 7. num. 27. vbi multum gloriatur (& summa cum ratione) illum habuisse Salmanticę p̄ceptorem.

Contrariam tamen sententiam huic proximā (inter quas est communis contraria) tenet Soto, lib. 10. de iustitia & iure, q. 5. art. 6. c. 3. vers. quod ergo concilium, vbi voluit, quod ille qui vno aut altero die nō recitauit, minime teneatur ad fructuum restitutioñem, si vero pluribus, teneri, nisi se cum Papa, vel eius legato compofuerit. Et hāc opinionem tenet Archidiaconus, & Dominicus, in summa 44. dist. idem Domini in c. fi. 4. notabili, de rescriptis, lib. 6. vbi Francus, notabili. 4. Dominic. numero 1. dicens hanc fuisse opinionem Raymundi, in summa de raptoribus, in capitulo, si canonici. §. saturi, de officio ordinarij, libro 6. Gabriel, in 4. vbi plura inducit, distincte. 15. quæst. 8. & hanc esse communem dicit glo. Concilij Lateranensis (quæ in scriptis circumfertur) verb. non faciat, & illam sequitur Nauartus, in man. c. 25. nu. 123. vbi existimat, quod si scholasticus pauper sit, qui non recitauit, poterit ex consilio confessoris docti, sibi assumere fructus iam amissos in suam sustentationem. Argumento eius quod notat Baldus, in l. si tibi mandauero, §. si tibi centum. ff. mandati. Addit etiam, quod si beneficiatus sit multum remissus in recitando, potest p̄alatus illum beneficio priuare. Ita Ioannes de Ligna, de hotis canonici. q. 10. in vol. 15. tractat. Et in hac quæstione principali, duas communes opiniones contrarias refert Menchaca, de successorum creat. lib. 3. §. 22. num. 56. qui tenet, quod cleri-

cus non teneatur ad fructuum restitutioñem, affligans rationem, quia beneficiati non consequuntur fructus propter solam horarum recitationem, sed propter alia plurima ministeria. Quæ opinio receptissima erat de iure communij, hodie autem, ex motu proprio p̄. v. promulgato anno 5571. est dispositum, quod beneficiatus nō recitans horas canonicas, etiam unius diei, teneatur pro rata emolumenti beneficij paup̄trum restituere, ex quo videtur approbatum decretum C. ciliij Lateranensis, & sic haec quæstio non indiget alia disputatione, vt etiam tradit Salcedo, in practica, ad Bernardum Diaz. c. 54. l. tera A. & frater Manuel Rodriguez, in sua summa, c. 145. conclus. 1. vbi linuat nostram principalem conclusionem, & receptissimam sententiam, quando beneficium est litigiosum, Nauartus cōsilio 14. lib. 3. tit. de p̄. & remis. quod est menti tenendum, quia saepe dubitatur de hoc.

## QVÆSTIO DCXLIV.

Vtrum nomine tutoris, vel pupilli, testamentum acfetur de falso. Communis contra communem.

**T**utores, seu curatores, admitti ad accusandum: testamentum de falso, nō pupilli nomine, sed suo, probat tex. in l. 2. C. de his qui accus. non possunt, cujus cōtrarium directo probat tex. in l. Polla. C. de his quibus, vt indignis, & tutorem. ff. eodem tit. l. senatus consulto. C. de his qui accus. non possunt, in quibus iubibus tutores possunt nomine pupilli testamentū tamquam falsum accusare, sicut possunt in officio iussum dicere, vt in §. si tutor, instit. de officio iussum testamento, quare glos. verb. pupilli, in d. l. Polla, voluit, quod ibi (& in alijs similibus) agatur civiliter, & in d. l. 2. criminaliter. Quam opinionem sequitur Iacobus Batticarius, neque displicet Paulus, & Alex. Secundo soluit ibi glos. quod illa iura intelligantur nomine pupilli, hoc est, ad eius utilitatem, sed accusatio fiat nomine tutoris, quem intellect. in testatur ibi communē Baldui. 1. Raphael Fulgoſius, & Cōneus, nu. 3. & sequitur Odefredus, nu. 3. referens quodam dicentes legem illam secundam, corriger contraria iura, quod lolutio relatio fuit iudicata, propriea Bar. in d. l. Polla, oppositione 2. (ea sententia Ricardi de Malumbre) intelligit longe aliter, dicens quidem optimo iure accusari posse testamentū, tuteris nomine, & quia nihil est quod prohibeat, sed infelicitate se debet, non pupilli nomine, sed proprio sibi, ad hanc ratione subeundam secundam formam tex. in l. qui cīrven, C. qui accus. non possunt. l. fi. vbi gl. C. de accusatione. Et hoc est quod dicit tex. in d. l. 2. quem Bar. intellectum sequitur Benedict. de Plumbinīs, in d. l. Polla, dicens eum minime placere doctōribus Bononiensibus, illum tamen afferit communem Ias. ibi nam. 6. vbi Corneus, & ita in scholis maiori caleculo docrum recipitur.

## S V M M A R I V M.

- 1 Papa sine consilio cardinalium potest res ardentes extire.
- 2 Inter Papam, & Cardinales est quedam ratio.
- 3 Papa non tenetur consulere suos fratres.

- 4 Papa potestas est summa potestas.
- 5 Clausula de fratribus nostrorum consilio apposita in bullis apostolicis, qualiter intelligatur.
- 6 Papa potest Cardinalem eligere sine aliorum consilio, non vero priuare.
- 7 Solemnitas qua requiritur in actu faciendo, requiritur in destruendo.
- 8 Papa solus potest regem regno priuare.
- 9 Papa an possit hominem sanctum hac vita migratum in sanctorum numero collocare sine consensu Cardinalium.
- 10 Ardua negotia cum consilio sunt tractada & terminada.
- 11 Si Papa delinquat nullum habet iudicem nisi in criminis heresis.

## QVÆSTIO DCXLV.

Utrum princeps sine consilio procerum possit legem condere in rebus grauibus, & Pontifex sine consilio Cardinalium. Communis contra communem.

**R**egula iuris est, leges principes debere condere ex consilio suorum procerum. Ita glos. verb. *sanciones*, in l. fina. C. de diuersis rescriptis, & probat tex. in l. placet, in principio, C. de sacrosanctis ecclesijs. Et ratio est, quia negocia ardua non expedit princeps sine illis, tex. in authentica. habita. C. ne filius pro patre. legem autem condere, est res ardua & maximum negocium, cum in eo consistat supremus & maximus meri imperij gradus, ut existimat Bar. in l. imperium. nu. 7. ff. de iurisdictione omnium iudic. Quo supposito, dubium est, an Papa possit res arduas sine Cardinalium consilio expedire, & non posse tenet Bald. in l. penult. nu. 3. versic. cum sit valde præcisa. C. de bonis quæ lib. Quare Papa Urbanus (referente Bald. in d. l. fi. C. de diuersis rescriptis) legatis Perusinis supplicantibus expeditionem quorundam negotiorum respondit, non esse solitum, negotia gratia in camera priuata expedire, sed in apostolico consistorio, & ad hoc esse easum, & multum debere notari refert Bald. in d. l. finali. & dicit communem Parisius, de resignatione beneficiorum. l. p. lib. 8. quæstione. 5. num. 14. quam opinionem tenet etiam Cardinalis conf. 128. vbi generaliter tradit gesta per Papam (quæ ardua sunt) sine consilio Cardinalium, minime obligare successores, & eandem sequitur opinionem in c. ex gestis, de clericis non resident. vbi etiam Imola, num. 1. tenet etiam Abb. in c. quæfuit, num. 3. de his quæ fuit a maiori parte cap. vbi in hoc allegat duo iura tex. in c. per venerabilem (vbi ipse notat num. 1.) qui filii sint legitimi, & cap. fundamēta de electione, lib. 6. & subiungit Abb. ibi, hoc esse mirabile dictum Archidiaconi, in c. sunt quidam, 15. quæstione. 1. quam opinionem tenet Francus, in c. super eo. num. 2. de hæreticis, lib. 6. vbi refert ex Ioanne Andrea, in c. requisisti, de testa. quod inter Papam & Cardinales est quædam vunionis identitas, & hanc partem sequitur Basil. de præstat. Card. quæf. 2. dicens esse sustentabiliorem, nu. 11. & æquitem, num. 24. nec contrariam esse communem. num. 28. imo hanc esse communem, & in eius fauore fuisse obtentum, ac iudicatum olim.

Sed contrariam opinionem (imo quod etiam in arduis, quale est legem concedere, princeps vel Papa non teneantur requirere consensum procerum suorum, de necessitate, & quod hoc faciunt de urbanita-

te (videtur insinuare gloss. verb. continget, in d. ca. fundamenta. §. decet, de electione, lib. 6. glos. etiam 1. in d. c. ad apostolicæ, de re iudic. eodem lib. vbi dicitur non teneri Papam consulere suos fratres, quia Pa pæ potestas est maxima, & plenissima. c. 2. de præb. lib. 6. c. proposuit, de concess. præbendæ, clem. 2. vt lite pendente. c. cuncta per mundum. 9. q. 3. ibi, *sine villa Synodo*, & Papæ potestas dicitur libera. tex. in c. significasti, in fine, de electione. Vnde sequitur eu minime teneri aliquem requirere, ita gl. verb. libere, in clem. dudū, de sepulturis. Et etiam principes eadēm habent in temporalib. libertatem & plenitudinem. l. bene à Zenone. C. de quadrienni præscript. l. deprecatio. ff. ad leg. Rhod. de iactu. quare hanc opinionem tenuit (contra Bal.) Hugolinus (doctor antiquus) in c. in istis. §. leges. 4. dist. & dicit communem Geminianus, in d. c. super eo, nu. 4. de hæreticis, lib. 6. vbi dicit illā magis communē, & sustentabiliorem, sequitur Felinus, in rubrica, de constitutionibus, nu. 2. vbi affirmat esse cōmē, & sequitur Decius. l. lectuta, nu. 8. ibi, pro qua facit tex. in l. fin. C. de leg. ibi, *soli Imperatori*, & ibi, *solis Imperator*. Et esse communem opinionem & ex facto seruari, affirmat Albericus, in rub. C. de leg. num. 3. vbi subdit clausulam illam, quæ in decretalibus epistolis inseritur, scilicet de fratribus nostrorum consilio, decentiæ magis esse, quam necessitatis, & dixit communem opinionem Anania in c. firmissime, nu. 4. verb. Papa, de hæreticis, & Barbacia (sibi contrarius) conf. 1. vol. 1. col. 28. paulo post medium, eum sequitur Paulus, in l. huma manum, nu. 6. C. de leg. ibi. Vnde infertur licere quidē Papæ, aliquem in collegio Cardinalium cooptare, si ne illorum consensu, licet sit negocium arduum. Ita determinat eleganter Ioannes Andreas, in c. sane, de conuersione coniugato. vbi idem sequitur Antonius, & Felinus, supra, & in hoc Decius dicit, allegare glossam notabilem. verb. potestatis, in clem. Romani, de electione, quæ profecto nihil dicit. Est tamen aduentendum, quod licet Papa solus possit solus Cardinales creare, non tamen poterit solus priuare illos Cardinalatus potestate, ut videtur probare tex. in c. 2. de clericis non resident. & ibi ex eo notat Hostiensis, Ioannes Andreas, & Panormitanus, qui multa inducit (ne que tñ quæ sit sua in hac controværsia sententia colligi potest.) Solet tamen ad hoc citari text. in cap. 1. de schismaticis, lib. 6. ibi, de fratribus consilio, quam conclusionem (pluribus rationibus) probare nititur Barbacia, de præst. Cardinalium. §. 2. quæst.... Basili, vbi sup. nu. 3. qui illam dicit esse sustentabiliorem, quā quam (vt ingenue fateamur) opinio contraria fortassis est magis vera, & iuridica, imo quod solus Papa possit Cardinalem deponere, quia non maior solemnitas requiritur in deponendo, quam in creando de nouo. l. nihil tam naturale. ff. de regulis iuris, & solemnitas quæ requiritur in destruendo. l. si ut proponis. 2. C. de secundis nuptijs. gloss. notabilis (iuxta tex.) in l. cum proponeretur. ff. de leg. 2. & plura tradit Tiraquillus, ad l. connub. gloss. 6. nu. 12. fol. 126. vbi dicit quod solemnitas quæ requiritur in actu, requiritur in eius reuocatione, & sic cum nulla solemnitas, nisi Papæ voluntas, requiratur in creatione Cardinalium, sequitur, quod mutata voluntate, poterit illos dignitate sua priuare sine consilio Cardinalium.

# Practicæ Quæstiones

Idemque tenet Loaces, in allegationibus pro Marchione de los Velez. fol. 394. nu. 8. quem refert & sequitur Iulius Clarus, lib. 5. sententiarum, §. fin. quæst. 35. num. 11. qui docet, quod ita concludunt communiter doctores. Rursus confirmatur illa conclusio ex traditis per Gigantem, de pensionibus. q. 45. num. 1. Spinum, in speculo testamentorum. glo. 5. nu. 24. illa tamen priuatio debet fieri in consistorio, ut factū fuit tempore Iulij II. cum illis qui adhærebant conciliabulo Pisano, & tempore Leonis X. in priuatione Cardinalis Petrucci, & aliorum, qui consenserant coniurationi factæ contra summum Pontificem, & tempore Pij IV. in priuatione Cardinalis Garaſæ, ut refert Flaminius, de resignatione beneficiorum. q. 11. num. 15. in prima parte, & quæst. 10. num. 27. lib. 1. Præterea solus Papa potest regē regno suo priuare. c. alius, 15. q. 6. c. ad apostolicæ, supra, gloss. 1. de re iudicata, in 6. vbi sine consensu Cardinalium depositus regem Francorum, & etiam Federicum, & alios refert. Iulius Clarus, sup. nu. 6. infertur etiam licetē soli Papæ hominem sanctum in hac vita defunctum, in diuorum numero sine consensu Cardinalium conferre (quamvis negotium per quam arduum sit.) Ita tenet Archiepiscopus Florentinus 2. p. 3. partis suæ summæ. titu. 22. c. 5. §. 5. col. 2. vers. si autem, vbi refert, ita tenere Augustinum de Ancona, & Florentinum. Quam opinionem sequitur Felinus, & Decius, in d. rub. de constitut. tametsi dicat contrariam tenuisse Ioan. Andreā, & Anton. in c. 1. de reliquijs & veneratione sanctorum. & contrarium tenet Martinus Laudensis, in tractatu de Cardinalibus, q. 110. & Troilus Maluitius, de canonizatione sanctorū, 2. dubio, vbi nu. 42. (pluribus) dicit in hac residere opinione, quod in hoc casu Papa teneatur requirere consensum Cardinalium, quare verior videtur opinio Florentini.

11 Sed pulchrum dubium est, si Papa delinquat, quis erit competens iudex ad illius punitionem. De quo est tex. mirabilis, in c. si Papa, 40. distin. ibi, *culpas Rom. Pontificis, nullus mortalium redarguere presumat, quia cunctos ipse indicaturus à nemine est iudicandus, nisi deprehendatur a fide deuins.* In quo casu erit iudex competens Concilium generale, & ita dicunt communiter doctores, ut attestatur Cardinalis Alex. in d. cap. si Papa, & dicit esse planum apud omnes Ias. consil. 95. lib. 4. quia vbiunque reperitur, quod Papa possit iudicari, semper intelligendum est à concilio. Ita glo. in c. sicut, verb. hortatur. 2. q. 7. quam dicit esse frequentioribus votis approbatam Aluaradus, de potestate Papæ, 1. p. nu. 84. & num. 173. & qualiter hoc sit practicandum tradit Iulius Clarus, sup. nu. 4. & ratio est, quia Papa hereticus non Papa amplius Deiq; vicarius, & supremus Christianæ orbis senator, & presul dicendus est, sed diabolus, & omnium mortaliū infimus, & pessimus, & ipso iure pontificatu priuatus, ita Ant. Cuchus, lib. 2. tit. 3. nu. 20. instit. Et an dispositio illius tex. in d. c. si Papa, procedat in alio quocumque crimen notorio, ex quo ecclesia scandalizetur, net gloss. ibi quod sic, & illam sequitur Abb. in cap. significasti, nu. 4. de electione, quam dicit communiter teneri Decius, consil. 151. num. 4. qui dicit, quod illa glossa placet communiter canonistis, quam opinionem sequitur doctissimus Oroscius, in l. & est received, col. 586. & 587. ff. de iurisdictione omnium iu-

dicum, & dicit communem opinionem canonistam Azeuedo, in l. 14. tit. 3. num. 30. lib. 1. recopilationis, & vide Antonium Cuchum, supra, institu. maior, tit. 3. de Concilio ecumen. vbi late prosequitur.

Sed contrariam opinionem (imo quod solum pro crimine heresis possit Papa accusari) tenent communiter theologi, ut dicit Zabarella, in d. c. si Papa, Berouius, in c. at si clerici, n. 9. de iudicijs, qui dicit, quod illa glossa est à canonistis communiter reprobata, & in c. cum venissent, nu. 41. de iudicijs, dicit, quod contra illam glossam tenent magis communiter facti doctores theologi, & magis communiter canonista, in qua re nihil resoluit Iulius Clarus, supra nu. 3. sed tantum refert duas communes, dicēs, quod hæc quæstio est periculosa, in qua mallet discere quam docere, se remittens iudicio sanctæ matris ecclesiæ, cui in omnibus me etiam submitto: & in hac re existimo vertoté esse opinionem contra glos. ex reg. dicti c. si Papa, & ex sua exceptione. quia casus specialis firmat regulā in contrarium, tex. in l. nā quod liquide. §. ff. ff. de penit. legata. l. ius singulare. ff. de legibus. l. tribunus. §. ff. ff. de testam. milit. & declarat Azeuedo, in l. 1. tit. 1. lib. 6. recop. nu. 62. & 70. Et qui ad longum voluerit prædictam difficultatem explanare, videat Albanum de potestate Papæ & Concil. 1. par. à num. 4. & 107. & in 2. parte, ex nu. 96. & 103. Castrum, de iusta heret. punit. lib. 1. c. 6. & lib. 2. c. 23. Ioannem Driedon. de liberta christiana, lib. 1. c. 14. & Albertum Pigibii, lib. 4. de ecclesiasti hierar. c. 8. Mich. de Anin. de unitate ouil. c. 23. nu. 8. Dcctorem Guer. de Concil. c. 3. & 7. Simanc. de cathol. instit. c. 12. ex nu. 12. & c. 45. ex nu. 20. Rojas, sing. 146. Aluar. Pelag. de planciæ ecclesiæ. lib. 1. c. 4. & c. 6. & 34. Couar. lib. 4. var. c. 13. vers. cæterum, & lib. 1. c. 10. nu. 12. Hoxedam de clericis, & eorum exemptionibus, 1. parte c. 14. num. 8. Hieronymum de la Rua, in controværsia theologica contro. 3. pag. 103. Iacob. Benin. de priuilegiis iuriis consultorum. 2. par. priuilegio. 39. nu. 11. & Domini cum Bannes, 2. 2. q. 1. art. 10. col. 127. & ibi Aragon, q. 1. art. 10. pag. 90. Angles, in flor. theologici quæstionum, de excommunic. pag. 48. in fine. Cordoua, in quæst. theologic. lib. 4. q. 4. propositio. 10. & in quæst. 3. 4. 5. & 6. & 11.

S V M M A R I V M .

- 1 *Pactum nudum vestitum cohærentia contractus sufficit in fideiūfforibus.*
- 2 *Lex, cum ostendimus. §. fideiūfforibus, declaratur.*
- 3 *Actus iudiciales fortiores sunt quam extra iudiciales.*
- 4 *Calor iudicij, cum patientia contrahentium, sufficit ad inducendam stipulationem.*
- 5 *Fauor pupillorum, in contractibus, non consideratur.*
- 6 *De iure regio potest fideiūffor obligari ex pacto nudo.*